Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE BENTO GONCALVES
DIRETORIA GERAL

Protocolo

PROCESSO N. @99/%

INTERESSADO:  PREFBITUHA MUNICIPAL 0 b s

- LOCALIDADE:

ASSUNTO: #utoriza o Poder Lxecutivo a abrir um credlto siplementar

INICIADO EM: 09 de dezembro de 1976

&o;éé/?fé

ARQUIVADO EM: 0570(51

TEgte processo nio pode ser encaminhado em méos, nos diferentes tramites,
salvo em virtude de ordem superior.
Modelo N.°> CM - 05 - 7-76 - 400 fls. {



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONGALVES
GABINETE DO PREFEITO

0f.67/76/SG/CM Bento Gongalves, 09 de dezembro de 1976.

0906/ 7

Senhor Presidente:

Anexo ao presente, estamos encaminhando
para apreciagao dessa colenda C3mara de Vereadores oprojeto
de lei n?2 67/76, que autoriza o Poder Executivo a abrir um
credito suplementar no valor de CR§ 66.700,00, para dar co
bertura legal a despesa normal do Departamento Municipal de
Abastecimentos Plblico - DEMAP.

Solicitamos outrossim, que o referido -
projeto de lei seja apreciado e aprovado em regime de urgEg
cia.

Sendo o que se nos apresenta, colhemos-

0 ensejo para manifestar nossa estima e consideracgao.

A

ECON.
Prefeito

Municipal

Ilustrissimo Senhor
BEL. CARLOS JOSE PERIZZOLD

DD Presidente da Camara de Vereadores
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Gongalves,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES

GABINETE DO PREFEITO

{2

PROJETO DE LEI NG 67/76 DE 09 DE DEZEMBRO DE 1976

AUTORIZA 0O PODER EXECUTIVO A

ABRIR UM CREDITO SUPLEMENTAR NO DEMAP
= 2
DE_CR$ 66.700,00 E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS

ECONOMISTA DARCY PBZZA, Prefeito Municipal de Bento

FAGCO SABER, que a Camara Municipal aprovou e eu san

ciono a seguinte Lei:

ART. 12 = £ o Poder Executivo autorizado a abrir um

crédito suplementar no valor de CR$ 66.700,00 (sessenta e seis

= y . . . -
mil e setecentos cruzeiros) nas seguintes Unidades Orgamenta =

riasy para o Departamento Municipal de Abastecimento Pdblico:
2.0.0 — DESPESAS COM DRDENADOS E SALARIOS

2:041 -

a) Assistente da DITEEED wevesns .CR$ 15.000,00
A [ e M AP NP £ ERS .CR$ 4.000,00
c) Auxiliar de Escritdrio «......CR$ 4.600,00
Y- BETCORISEE  Liaaevs iorursdryrusbR B2 DaB0E 00
e) Encarregado do Depdsito ......CR$ 3.000,00
46.600,00
DESPESAS COM ENCARGOS GERAIS
&) e, LUz 6 - Felotans s sirbess CR$ 4.000,00
b) Manuteng3c de veiculos ......CR$ 15.000,00
c) Auxilios e donativos seeessessCRY 100,00
d) Cont. de Previdéncia Secial ..CR$ 3.000,00
: 22.100,00
LT e R Bl S g S el 66.700,00
ART. 22 - Servira de recursos para cobertura do crédito

suplementar que trata o artigo anterior, a redugao de igual va

lor em:

BENTO GONCAIVES
na direcdo dofutur.

‘odministrmcio domypora.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONGALVES
GABINETE DO PREFEITO

2.3,3 - VEICULOS AUTOMOTRIZES

Reducas figetea PUBTI0E «uvveeveryevrsninssvsvebRE 664700500

ART. 302 - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publica
gZo revogadas as disposigBes em contrario.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONGALVES, aos no-

i ” i » .
ve dias do mes de dezembro de mil novecentos & setenta e seis.

ECON. DARLY{POZZA
Prefeito unicipal

BENTO GONCALVES
nadirecio do futuro.

adrintioo doy ot




CAMARA DE VEREADORES DE BENTO GONCALVES Fls. n.° Qlf

INFORMACOES E PARECERES Proc. n.> 090/76

A COMISSZO F/(MMW
T G S B 2 S

PARECER D ISSA0 DE IMNANCAS E ORCAMENTO

Os Vereadores abaixo firmados, membros da Comissge
de Finangas e Orgamento, apds analisarem os dizeres do Pro=-
cesso n? 090/76 -~ que autoriza o Poder Executivo a abrir um
crédito suplementar,ne DEMAP, de Cr$66.700,00 e d4 outras
providen01as, sao de parecer que o mesmo deva ser aprovad

L SALA FERNANDO FERRARI, 09 de dezembro de 1976

Mod. CM - 07



CAMARA DE VEREADORES DE BENTO GONCALVES Fls.n.° Urf .............................

INFORMAGOES E PARECERES Proc. n.° 040/7@

Mod. CM - 07




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 CAMARA DE VEREADORES
DE BENTO GONCALVES

ICépia Auténtica

Of; ne, 177/76 Bente Gongalvas, 03 de dezembro de 1976

5

- Senhor Prefeitd

Connnicames 8 V.S&. que a Camara aprovou, em re-
gimn de urgencia, na reunifo realizada na noite de pntem, o8 seguinp

tes projetes-de-lei: ‘
) = arojeto-de-lei ne 62/76 - que sutoriza ¢ Poder

St | & Executivo a abrir i oréaito suplementar de Cr3
215;519,27 e aa outras providencias, :
2 - Projeto-de-lei n® 61/76 = que autoriza ) Pbdsr'
Executive a abrir um erédito suplementar de @
66.700,00 e da outras providencias.

‘Sendo o0 que Se nos oferece no nomento, eolhenos o
ensejo para manifestar nossa estima 3] consideragao.

ATENCIOSAMENTE

Vereador CARLOS Josﬁ PERIZZOLO :
Presidente_

Iime, Sr.

Eeon. DARCY P0ZZ4

DD. Prefeito Municipal
HESTA

(Pfoceésas‘gﬁsi08h176h0090176)

“Mod. - CM-04 — 1.000 - 776
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